1Catalogue 2014
4 Preisliste 20164 Preisliste 2016
 Bestellbeispiel:
 PROLT  - GTE10 -  1213BK
 Modell Luftkappe Düse Farbe
HV30 HVLP
Luftkappe
HOcHLEisTunGsfäHiGE, LEicHTE LacKiERPisTOLEn miT

 Völlig neu gestalteter Pistolenkörper für verbessertes Handling.
 Breiter Spritzstrahl für schnelles und effektives Beschichten.
 Bestellbeispiel:
 PRILT  -  GPR10  -  XX
 Modell Luftkappe Farbdüse
Technische Daten
Lufteingangsdruck: 2,0 bar
Luftverbrauch: 300 l/min (10.6 cfm)
Luftanschluss: 1/4” Universal
Becher Füllvolumen: 560 ml
Gewicht (Pistole & Becher): ca. 620 Gramm
Luftkappe: Messing vernickelt
Luftkappe Haltering: Eloxiertes Aluminium, transparent
Materialdüse: Edelstahl
Farbnadel: Edelstahl
PRi Pro LITE Lackierpistolen Kit
Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
PRILT-GPR10-14 PRi Pro LITE Pistole & Becher – Luftkappe PR10 & 14 Düse 367.00
PRILT-GPR10-16 PRi Pro LITE Pistole & Becher – Luftkappe PR10 & 16 Düse 367.00
PRILT-GPR10-18 PRi Pro LITE Pistole & Becher – Luftkappe PR10 & 18 Düse 367.00
PRILT-GPR10-20 PRi Pro LITE Pistole & Becher – Luftkappe PR10 & 20 Düse 367.00
PRILT-GPR10-25 PRi Pro LITE Pistole & Becher – Luftkappe PR10 & 25 Düse 367.00
Verpackungsinhalt: PRi Pro LITE Fließbecher-Pistole, Filter, Bürste und Pistolenschlüssel
Zubehör
Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
PRIPRO-102-PR10-K Luftkappe & Haltering 104.00
PRIPRO-220-**-K Farbdüse - Größenbezeichnung: 14, 16, 18, 20 & 25 90.60
PRIPRO-320-K Farbnadel 31.40
PRO-470 Pistolen Reparatur-Set (Dichtungen, Federn, Schrauben für Abzugsbügel) 29.00
HAF-507-K12 WHIRLWIND Filter für Lufteingang (12 Stück) 104.00
KGP-5-K5 Lackfilter (5 Stück) 20.40
GFC-501 Fließbecher, kpl. 0,6 l 44.60
4900-5-1-K3 Reinigungsbürste (3 Stück) 10.40
MPV-60-K3 Schwenknippel für Luftanschluss (3 Stück) 79.20
GFV-50-F Ständer für eine Lackierpistole 47.90
GFG-6 Pistolenhalter 9.70
** = Düsengröße
 Luftkappe Nr PR10
“High Efficiency”
9Preisliste 2016 9Preisliste 2016
NEU 2016
PRO-470 im Reparatur-Kit enthalten: €29.00
Farbnadelpackung SN-404
Fingerabzug mit Schraube* -
Dichtung für Luftverteilerring SN-18-1
Dichtung, Stift, Ring GTI-428-K5
Feder mit Plättchen PRO-472
*nicht separat erhältlich
Ref.
nr.
Beschreibung artikel-nr. Preis €
1 Feder-Clip 5 Stück JGA-156-K5 17.40
2 PR10 Hocheffizienz Luftkappe &
Haltering
PRIPRO-102-
PR10-K
104.00
3 Dichtung & Haltering für Luftkappe PRIPRO-420-K 38.10
4 Farbdüse 12, 13 or 14 PRIPRO-220-**-K 90.60
5 Dichtungen für Luftverteilerring 2
Stück
SN-18-1-K2 4.80
6 Luftverteilerring - kpl. SN-69-K 38.10
7 Farbnadel PRIPRO-320-K 31.40
8 Farbnadelstellschraube SN-67-C-K 9.80
9 Strahlregulierventil PRO-406-K 34.00
10 Farbnadelpackung SN-404-K 12.20
11 Feder mit Plättchen 3 Stück PRO-472-K3 11.00
12 Abzugshebel-Set (inkl. Bolzen &
Schraube zur Befestigung)
SP-617-CR-K 30.30

 Drei Düsengrößen für unterschiedlichste Viskositäten und optimalen Materialverbrauch.
 Höchstmaß an Zerstäubungsqualität und besten Lackauftrag.
 Bestellbeispiel:
  SRIPROL - TE5 - 08
 SRIPROL - MC1 - 06
  Modell  Luftkappe  Farbdüse
Technische Daten
Luftverbrauch: HV5: 135 l/min (4.8 cfm) @ 2.0 bar (30 psi)
TE5: 100 l/min (3.5 cfm) @ 2.0 bar (30 psi)
RS1: 55 l/min (1.9 cfm) @ 1.0 bar (15psi)
MC1: 50 l/min (1.8 cfm) @ 1.0 bar (15psi)
Nur für SRi Pro MICRO
Luftanschluss: 1/4” Universal
Becher Füllvolumen: 125 ml
Gewicht (Pistole & Becher): 455 Gramm
Luftkappe: Messing vernickelt
Luftkappe Haltering: Eloxiertes Aluminium, transparent
Materialdüse: Edelstahl
Farbnadel: Edelstahl
SRi Pro LITE-Fliessbecherspritzpistolen für Smart- & Spot-Repair
(bitte gewünschte Luftkappe und Düsengröße angeben)
Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
SRIPROL-TE5-08 Pistole & Becher – Luftkappe TE5 & 08 Düse 347.00
SRIPROL-HV5-10 Pistole & Becher – Luftkappe HV5 & 10 Düse 347.00
SRIPROL-MC1-06 Pistole & Becher – Luftkappe MC1 & 06 Düse 347.00
Lackierer-Set beinhaltet die Lackierpistole mit Düse, Farbmarkierungsringe, Luftkappe, Fließbecher, Trichter, Pistolen-
Schlüssel, Torx-Schlüssel und Reinigungsburste.
Zubehör
Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
SRIPRO-102-HV5-K HVLP-Luftkappe und Haltering 80.30
SRIPRO-102-TE5-K Hocheffizienz-Luftkappe und Haltering 80.30
SRIPRO-102-MC1-K Hocheffizienz-Micro-Luftkappe und Haltering 80.30
SRIPRO-102-RS1-K Rundstrahlluftkappe mit Haltering 80.30
SRIPRO-200-**-K Farbdüse - Grosenbezeichnung: 08, 10, 12 & 14 58.10
SRIPRO-210-06M-K Farbdüse - Micro 58.10
SRIPRO-300-08-10-K Farbnadel fur 08 und 10 Farbduse 26.70
SRIPRO-300-12-14-K Farbnadel fur 12 und 14 Farbduse 26.70
SRIPRO-310-06M-K Farbnadel - Micro 26.70
SPN-8-K2 Torx & Schlitzschraubendreher fur Abzugshebel & Nadelpackung 8.30
MPV-60-K3 Schwenknippel fur Luftanschluss (3 Stück) 79.20
SRi-65-K2 Reinigungsbürste (2 Stück) 7.60
PRO-415-1 SRi-Wartungskit – Inhalt: Dichtungen, Nadelpackung und Federn 29.00
SRi-510 125ml Kunststoff-Fließbecher für SRi 30.40
SRi-51-K12 SRi-Becher Einfülltrichter (12 Stück) 16.50
SRi-478-K12 Set mit 12 Fliesbechern & 12 farbigen Deckeln 51.70
SRi-42-K3 Lackfilter für Fließbecher SRi-510 (3 Stück) 17.70
SPN-8-K2 &
SRi-50-K2
SRIPRO-102-RS1-K
MPV-60-K3
No TE5
Hocheffizienz
Luftkappe
No HV5
HVLP Luftkappe
No MC1
Hocheffizienz
Luftkappe
11Preisliste 2016 11Preisliste 2016
Ref.
nr.
Beschreibung artikel-nr. Preis €
1 Luftkappe HV5 HVLP SRIPRO-102-HV5-K 80.30
Luftkappe TE5 Hocheffizienz SRIPRO-102-TE5-K 80.30
Rundstrahl-Luftkappe RS1 Hocheffizienz SRIPRO-102-RS1-K 80.30
Hocheffizienz Luftkappe (Micro) SRIPRO-102-MC1-K 80.30
2 Düse mit Dichtung (** = 08, 10, 12
oder 14)
SRIPRO-200-**-K 58.10
Düse mit Dichtung (Micro) SRIPRO-210-06M-K 58.10
3 Dichtung (5 Stück) SRIPRO-2-K5 9.50
4 Farbnadel für 08 und 10 Farbdüse SRIPRO-300-08-10-K 26.70
Farbnadel für 12 und 14 Farbdüse SRIPRO-300-12-14-K 26.70

schnelle auftragungsgeschwindigkeit erfordern.
 Lieferbar mit einer 1.4mm, 1.6mm oder 1.8mm düse für eine größere flexibilität.
 Bestellbeispiel:
 GPi - GP1 - 18
 Modell  Luftkappe  Farbdüse
spezifikation
Lufteinlassdruck: 2.0 bar
Luftverbrauch: 270 l/min
Luftanschluss: 1/4” Universal
Flüssigkeitsströmung: 1.4 - 100-180 l/min
1.6 - 180-280 l/min
1.8 - 200-350 l/min
Becherkapazität: 560 ml
Gewicht (Spritzpistole & Becher): 683 gramm
Luftkappe: Messinglegiert
Luftkappe Haltering: Eloxiertes Aluminium, transparent
Düse: Edelstahl
Nadel: Edelstahl
GPi-spritzpistolen-sets
artikel-nr. Beschreibung Preis €
GPI-GP1-14 Set mit Fließbecherpistole & Becher – GPI-Luftkappe & 1,4mm-Düse 255.00
GPI-GP1-16 Set mit Fließbecherpistole & Becher – GPI-Luftkappe & 1,6 mm-Düse 255.00
GPI-GP1-18 Set mit Fließbecherpistole & Becher – GPI-Luftkappe & 1,8mm-Düse 255.00
Zubehör
artikel-nr. Beschreibung Preis €
PRO-102-GP1-K Luftkappe 104.00
PROC-215-**-K Farbdüse 90.60
PRO-306-16-18-K Farbnadel 31.40
PRO-415-1 Pistolenreparatursatz 29.00
SN-406 Schraubenschlüssel & Torx 16.50
HAV-501-B Luftregulierventil mit Manometer 50.30
MPV-60-K3 Schwenknippel für Luftanschluss (3 Stück) 79.20
HAF-507-K12 Whirlwind Filter für Lufteingang (12 Stück) 104.00
4900-5-1-K3 Reinigungsbürste (3 Stück) 10.40
KGP-5-K5 Lackfilter (5 Stück) 20.40
PRO-15-K3 ProClip - Aufsteckbarer Abzugsblockierclip (3 Stück) 9.00
GFV-50-F Ständer für eine Lackierpistole 47.90
** = Farbdüse
Luftkappe nr GP1
13Preisliste 2016 13Preisliste 2016
Ref.
nr.
Beschreibung artikel-nr. Preis €
1 Feder-Clip (5 Stück) JGA-156-K5 17.40
2 Luftkappe PRO-102-GP1-K 104.00
3 Dichtung & Haltering für Luftkappe PRO-405-K 43.90
4 Farbdüse PROC-215-**-K 90.60
5 Dichtungen (2 Stück) für Luftkappe SN-18-1-K2 4.80
6 Luftverteilerring - kpl. SN-17-1-K 38.10
7 Farbnadelzylinder und Dichtung SN-6-K 34.30
8 Farbnadel PRO-306-12-14-K 31.40
Farbnadel PRO-306-16-18-K 31.40
9 Farbnadelstellschraube mit Feder PRO-3-K 26.50
10 Strahlregulierventil PRO-406-K 34.00
11 Farbnadelpackung SN-404-K 12.20
12 Luftventil Ersatzteil-Set SN-402-K 74.80
13 Abzugshebel-Set (inkl. Bolzen &
Schraube für Befestigung)
SN-21-K 30.30
Ref.
nr.
Beschreibung artikel-nr. Preis €
14 Luftventildichtung & Wartungswerkzeug SN-34-K5 18.40
15 Lufteingangsnippel SN-40-K 12.30
16 Satz Markierungsringe (4 Stück) SN-26-K4 2.30
17 Luftfeinregulierventil PRO-407-K 49.20
18 Platte für Luftverteilerring SN-41-K 6.40
19 Fließbecher 0,6 ltr. kpl GFC-501 44.60
20 Tropfsperrclip (5 Stück) GFC-2-K5 6.50
21 Becherdeckel GFC-402 15.60
22 Lackfilter (5 Stück) KGP-5-K5 20.40
23 Abzugsbolzen & Torx-Schraube (5
Stück)

 auswahl zwischen fließbecher- und saugbecher-Version.
 nicHT füR WassERLacK-maTERiaL VERWEndBaR!
 Bestellbeispiel:
 fLG - G5 - 14
 Modell  Fließbecher/Luftkappe Düse
Technische daten
Lufteingangsdruck 2.0 bar   -   Fließ- und Saugbecher-Version
Luftverbrauch 280 l/min
Luftanschluss 1⁄4” Universal (AG)
Becher Füllvolumen Fließbecher: 0,6l   Saugbecher: 1l
Gewicht  (Pistole & Becher) Fließbecher: 640 gr.  Saugbecher:  930 gr.
Luftkappe Messing vernickelt
Haltering Messing vernickelt
Materialdüse Rostfreier Edelstahl
Farbnadel Rostfreier Edelstahl
fLG-5 Pistolen-set
artikel-nr. Beschreibung Preis €
FLG-G5-14 Fließbecher-Pistole – Luftkappe Nr. 5 und Düse 1.4mm P.a.a.
FLG-G5-18 Fließbecher-Pistole – Luftkappe Nr. 5 und Düse 1.8mm P.a.a.
FLG-S5-18 Saugbecher-Pistole – Luftkappe Nr. 5 und Düse 1.8mm P.a.a.
Ersatzteile und Zubehör
artikel-nr. Beschreibung Preis €
FLG-0001-5 High Efficiency Luftkappe Nr. 5 31.40
SGK-0023 Haltering für Luftkappe 12.00
SGK-0012-14 1.4 mm Düse für Fließbecher-Pistole 24.90
SGK-0012-20 2.0 mm Düse für Fließbecher-Pistole 24.90
SGK-0014-18 1.8 mm Düse für Saugbecher und Fließbecher-Pistole 24.90
SGK-0430-18 Farbnadel für 1.8 mm Düse 11.50
SGK-0420 Farbnadel für 2.0 mm Düse 11.50
SGK-0418 Farbnadel für 1.8 mm Düse Fließbecher 11.50
SGK-0414 Farbnadel für 1.4 mm Düse 11.50
SGK-0043-K10 Dichtung für Düse (10 Stück) 5.90
K-5030 Luftverteilerring – Ersatzteil-Kit 22.20
K-5040 Reparatur-Set - Dichtung und Federn  – inkl. Werkzeug 42.10
KGP-5-K5 Lackfilter (5 Stück) für Fließbecher 20.40
MPV-60-K3 Schwenknippel für Luftanschluß (3 St.) 79.20
4900-5-1-K3 Reinigungsbürsten  (3 Stück) 10.40
KK-4584 Reinigungs-Set  für  Spritzpistolen (Bürsten und Nadeln) 116.00
SGK-0537 Farbnadelpackung 5.90
nr fLG-5
Luftkappe
HAV-501-B
KK-4584
KGP-5-K5
4900-5-1-K3
17Preisliste 2016 17Preisliste 2016
Ref.
nr.
Beschreibung - fließbecher-
Pistole
artikel-nr. Preis
€
1 Sicherungsscheibe SGK-0023  12.00
2 Luftkappe FLG-0001-5  31.40
3 Düse 1.4mm,
Düse 1.8mm
SGK-0012-14
SGK-0014-18
24.90
24.90
Düse 2,0 mm (getrennt erhältlich) SGK-0012-20  24.90
4 Dichtungsring SGK-0043-K10* • 5.90
5 Luftverteilerring  * • -
6 Farbnadelpackung  SGK-0537* 5.90
7 U-Becherdichtung  * -
8 Luftventilsockel  * -
9 Luftventilschaft  * -
10 Luftventilfeder  * -
11 Farbnadel 1.4mm  SGK-0414  11.50
Farbnadel 1.8mm  SGK-0418  11.50
Farbnadel 2.0mm (getrennt
erhältlich)
SGK-0420  11.50